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Kiedy o pracy w redakcji GEODETY 
rozmawiam z osobami niezwiązany-
mi z naszym zawodem, często pada py-
tanie, czy nie brakuje nam tematów do 
opisywania. Otóż nie tylko nie brakuje, 
ale stale mierzymy się z ich nadmiarem 
i koniecznością ostrej selekcji. A po-
mysły na artykuły przychodzą do nas 
prosto z życia. Wystarczy spojrzeć na 
przekrój zagadnień majowego GEODE-
TY. Piszemy w nim o pomiarach reali-
zowanych pod ziemią, na powierzchni 
ziemi, na morzu, z drona, z pułapu lotni-
czego, no i oczywiście kosmosu.
Zajmują nas kwestie tak pierwotne 
i podstawowe dla naszej profesji, jak 
podział działki czy kataster. A także 
tak wyrafinowane i przyszłoś ciowe, 
jak efekty relatywistyczne w ruchu 
sztucznych satelitów Ziemi, które kie-
dyś mogliśmy teoretycznie przewi-
dzieć, a dzisiaj umiemy pomierzyć. 
Ciekawe jest to, że i w jednym, i dru-

gim obszarze sporo mamy jeszcze 
do zrobienia.

Standardowy podział działki to dla 
geodety bułka z masłem, ale życie pi-
sze ciekawe scenariusze i ciągle wy-
skakują nowe problemy. Kataster zaś to 
temat rzeka, któremu można by poświę-
cić osobne czasopismo. Niby wiemy, co 
to jest i jak do niego dojść, tylko jakoś 
nie możemy tego zrobić. Osobna historia 
to podatek katastralny, który do tej pory 
nie został u nas wprowadzony, bo lud go 
nie chce, a władza się go boi. Ale wcześ
niej czy później to nastąpi i jako branża 
powinniś my być do tego przygotowani.

Z kolei ogólna teoria względnoś ci 
mało komu kojarzy się z geodezją. Jed-
nak z dokładnością pomiarów global-
nych zeszliśmy już do takiego poziomu, 
że ugięcie czasoprzestrzeni przez ma-
sę Ziemi, wleczenie układu odniesie-
nia czy precesja geodezyjna muszą być 
w nich uwzględniane. Efekty te mają 

bowiem wymierny wpływ na powsta-
wanie błędów systematycznych w pa-
rametrach orbit i zegarów satelitów 
GNSS. Miło przeczytać, że młodzi geo-
deci z Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu wspólnie z ESA już nad 
tym pracują, prawda? 

katarzyna pakuła-kwiecińska
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